平成 26 年４月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ コ ミ ッ ク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  熊 谷  浩 二

コード番号 3802 札幌証券取引所アンビシャス

本社所在地 札幌市東区北六条東四丁目８番地

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長  荒 谷  努

電 話 番 号 0 1 1 － 7 4 2 － 6 2 9 5

（ Ｕ Ｒ Ｌ h t t p : / / w w w . e c o m i c . j p / )

当社の親会社 キ ャ リ ア バ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  良 雄

コード番号 4 8 3 4  札 幌 証 券 取 引 所

本社所在地 札幌市中央区北五条西五丁目７番地

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年８ 月１2 日に公表いたしました平成 26 年３月期通期の連結業績予

想、及び平成 25 年５月１日に公表いたしました平成 26 年３月期通期の個別業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

    百万円    百万円    百万円    百万円    円 銭

前回発表予想    （Ａ） 600 30 30 16 20 31

今回修正予想    （Ｂ） 634 9 9 △1 △1 51

増減額     （Ｂ－Ａ） 34 △21 △21 △17 －

増減率       （％） 5.7 △70.0 △70.0 － －

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
－ － － － －

（注）１．前事業年度は、連結決算を行っておりませんので、前期実績は記載しておりません。

   ２．平成 26 年４月１日付けで普通株式１株につき 200 株の割合で株式分割を行っておりますので、

１株当たり当期純利益につきましては、分割後の株式数をもって算定しております。

1

２．平成 26 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

    百万円    百万円    百万円    百万円    円 銭

前回発表予想    （Ａ） 600 33 33 19 24 12

今回修正予想    （Ｂ） 634 21 22 11 14 89

増減額     （Ｂ－Ａ） 34 △12 △11 △8 －

増減率       （％） 5.7 △36.4 △33.3 △42.1 －

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
545 0 1 △0 △1 22

（注）１．平成 26 年４月１日付けで普通株式１株につき 200 株の割合で株式分割を行っておりますので、

１株当たり当期純利益につきましては、分割後の株式数をもって算定しております。

３．修正の理由

売上高につきましては、給与計算業務における新規顧客獲得が当初計画を上回ったこと及び年末調整業

務における受注が好調に推移したことにより前回予想数値より上回る見込みであります。

利益につきましては、給与計算業務は順調に推移したものの、年末調整業務において業務量増加に伴い

人件費が増大したこと、当期に設立した子会社栄光信息技術（青島）有限公司において設立に係る費用が

増大したこと及びグループ内での中国への業務移管が遅れていることにより、営業利益が減少する予定で

あります。

この結果、営業利益、経常利益、当期純利益とも前回予想数値から下回る見込みであります。

なお、今回の業績予想の修正による配当予想の修正はありません。

以上

2